
CPF: ***705933**
Data: 11/01/2024

IP com n°: 192.168.100.6
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1434

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

Volume: 8 - Número: 1134 de 11 de Janeiro de 2024

DATA: 11/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1134/2024 - 11/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 002/2024 - O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE 

VARGEM GRANDE – MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA NA LEI DE LICITAÇÃO 

N° 14.133/2021.

DESIGNAÇÃO: 003/2024 - O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE 

VARGEM GRANDE – MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E TENDO EM VISTA NA LEI DE LICITAÇÃO 

N° 14.133/2021.

CPF: ***.705.933-** - Data: 11/01/2024 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1434

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1134/2024 - 11/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   |   

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - PORTARIAS - DESIGNAÇÃO: 002/2024

PORTARIA N° 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE 

VARGEM GRANDE – MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista na Lei de licitação n° 

14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora MARIA DO AMPARO AMORIM BEZERRA matrícula n° 04497, 

CPF n° 057.705.083-45, para realizar estudo técnico preliminar concernente aos processos licitatórios do 

Instituto.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até o dia 09 de janeiro de 

2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE E CUMPRA -SE.

SALA DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO MUNCIPAL DE APOSENTADORIAS E 

PENSÕES DE VARGEM GRANDE MA, 09 DE JANEIRO DE 2024.

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO MESQUITA II

IMAP - PRESIDENTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - PORTARIAS - DESIGNAÇÃO: 003/2024

PORTARIA N° 003, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DE 

VARGEM GRANDE – MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista na Lei de licitação n° 

14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor THYAGO BEZERRA PORTELA GUIMARÃES, matricula n° 04991, 

CPF n° 053.459.533-25, ao cargo de diretor do setor de compras concernente aos processos licitatórios do 

Instituto.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até o dia 09 de janeiro de 

2024.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE E CUMPRA -SE.

SALA DA PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO MUNCIPAL DE APOSENTADORIAS E 

PENSÕES DE VARGEM GRANDE MA, 09 DE JANEIRO DE 2024.

CPF: ***.705.933-** - Data: 11/01/2024 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1434

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1134/2024 - 11/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   |   

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO MESQUITA II

IMAP - PRESIDENTE

CPF: ***.705.933-** - Data: 11/01/2024 - IP com n°: 192.168.100.6
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1434

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br


